

Sejm słusznie zablokowany!

11 maja przed Sejmem zebrało się trzy tysiące członków związku. Decyzją marszałek Sejmu Ewy Kopacz delegacja Solidarności nie została wpuszczona na sejmową galerię, mimo dopełnienia wszystkich formalności. Zaraz potem związkowcy na zwołanym w namiocie przed budynkiem parlamentu pilnym posiedzeniu Komisji Krajowej NSZZ Solidarność zdecydowali o zablokowaniu wszystkich sejmowych wyjść. W posiedzeniu KK i w całym proteście wzięli udział przedstawiciele Regionu Ziemia Radomska z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem.

Wyjazdowe bariery zostały związane łańcuchami, do których przykuło się wielu związkowców. - Niech siedzą w tym budynku, na to zasłużyli. To my zdecydujemy, o której godzinie wyjdą. Przynajmniej raz my zdecydujemy, a nie oni. Niech się cieszą, bo to my ich bronimy przed gniewem ludu. Jak wyjdą na ulice, to ich ludzie odpowiednio potraktują - mówił Piotr Duda. Równocześnie związkowi liderzy apelowali do protestujących, by wobec ewentualnej próby odblokowania Sejmu przez policję stosowali wyłącznie bierny opór. Podkreślali, że policjanci też walczą o swoje emerytury.

Gdy w Sejmie debatowano nad ustawą emerytalną, przed budynkiem parlamentu trwał związkowy happening. W kierunku budynku Sejmu związkowcy wykopali 67 piłek futbolowych z napisem „Stop 67”. Piotr Duda wyjaśniał, że politycy PO potrafią tylko „haratnąć w gałę”. Ustawiono też symbolizującą Polskę trumnę przykrytą białą-czerwoną flagą. Spłonął plastikowy stolik z napisem „dialog” oraz zdjęcia posłów, którzy zagłosowali przeciwko solidarnościowemu wnioskowi o zorganizowanie ogólnopolskiego referendum w sprawie reformy emerytalnej. Na szubienicy zawisły zdjęcia premiera Tuska i posła PO Stefana Niesiołowskiego. Związkowcy ustawili też sklepową kasę z informacją, że kasjerka tylko w ciągu dniówki przerzuca 2 tony towaru.

Głośne gwizdy, dźwięki trąbek i okrzyki rozległy się, gdy do protestujących pod Sejmem związkowców dotarła informacja o przegłosowaniu ustawy, podwyższającej wiek emerytalny do 67. roku życia dla kobiet i mężczyzn. - Ta decyzja to ich polityczne samobójstwo - powiedział po sejmowym głosowaniu szef Solidarności Piotr Duda. Podkreślił, że dla związku wynik głosowania nie oznacza końca walki. - Jest jeszcze Senat, prezydent i Trybunał Konstytucyjny. Są jeszcze wybory parlamentarne. Wtedy ludzie rozliczą posłów, którzy głosowali za przedłużeniem wieku emerytalnego - mówił szef „S”.

Posłowie po głosowaniu przez długi czas nie mogli opuścić Sejmu. Niektórzy na siłę próbowali przedostać się przez szczelny kordon związkowców przykutych łańcuchami do barierki. Poseł PO

Stefan Niesiołowski usiłował przejść bokiem przez kawiarnię Czytelnika, ale na widok protestujących wycofał się na teren Sejmu. Do blokady związkowej przyłączyła się część posłów partii opozycyjnych, które sprzeciwiają się rządowej ustawie.

(cd. na str. 3)



20.00 – koncert okolicznościowy – Big Band Munda-
na, wręczenie Nagrody Kulturalnej m. Radomia, w prze-
rwie poczęstunek (kawa, herbata, słodycze).

Organizatorzy: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra-
domska, Prezydent Miasta Radomia, Stowarzyszenie Czerwiec'76.

Z REGIONU

XIX posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Soli- darność” Ziemia Radomska kadencji 2010-2014

15.05.2012

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a następnie przedstawił im porządek obrad, który przyjęto jednogło-
śnie. Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał uchwa-
ły ZR z posiedzenia, które odbyło się 17.04.

Kolejnym punktem obrad były informacje na temat realizacji pro-
testów organizowanych przez Krajowy Sztab Protestacyjny NSZZ
„Solidarność”. Ten punkt referował zebrani przewodniczący ZR
Zdzisław Maszkiewicz. W trakcie spotkania sztabu dokonano oceny
przebiegu pikietki zorganizowanej przed gmachem Sejmu - czyli
kontynuację „miasteczka namiotowego”, manifestację osób bez pra-
cy 18+/50+, która odbyła się 8 maja, posiedzenia „polowego” KK
przed gmachem Sejmu (w miasteczku namiotowym) oraz manife-
stacji w trakcie głosowania parlamentarnego nad projektem zmian
w ustawach emerytalnych w dniu 11.05. zakończonej blokadą wyjść
z Sejmu przez pikietujących członków naszego Związku.

Kolejną manifestację zaplanowano na 24 maja.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Kośła przedstawił stan przygoto-
wań do obchodów 36. rocznicy Radomskiego Czerwca'76 (pro-
gram podajemy w „Biuletynie”).

Następnie zebrani omawiali sytuację w zakładach pracy Regionu.

Zdzisław Maszkiewicz przedstawił problemy Muzeum Wsi Ra-
domskiej, gdzie dyrektor placówki zapowiedziała wypowiedzeniae
umowy o pracę 53 pracownikom – ponownie zatrudnieni zostaną
tylko ci z nich, którzy zgodzą się na obniżenie wynagrodzeń o 15%.

Ma to związek z okrojeniem przez sejmik mazowiecki budżetu
MWR na 2012 r. Zarząd Regionu podjął interwencję w tej sprawie
w sejmiku mazowieckim i zarządzie województwa, uznając, że tak
drastyczny sposób na szukanie oszczędności jest niezgodny z nor-
mami współżycia i dialogu społecznego, tym bardziej, iż różnice w
wysokości budżetu placówki w porównaniu z 2011 r. to ok. 200 tys.
zł (in minus).

Dyskutowano też nad sytuacją związkowców w Poczcie Polskiej
– wszyscy pracownicy radomskiego oddziału (przy dworcu PKP)
zostali przeniesieni do Warszawy.

Program obchodów 36. rocznicy Radomskiego Czerwca'76 Radom 25.06.2012

Patronat Honorowy: JE ks. bp Henryk Tomasik, Ordynariusz Die-
cezji Radomskiej

16-17.06. - Czuwanie nocne w Kałkowie. Wyjazd 16.06 o 15.00.
Zapisy w sekretariacie ZR, koszt wyjazdu 15 zł.

25.06

17.30 – zbiórka pocztów sztandarowych pod pomnikiem Radom-
skiego Czerwca'76 u zbiegu ulic Żeromskiego i 25 Czerwca w Ra-
domiu

17.40 – wystąpienie Piotra Dudy, przewodniczącego Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność”

18.00 – rocznicowa msza św. koncelebrowana przez JE ks. bp
Henryka Tomasika, Ordynariusza Diecezji Radomskiej

19.15 – składanie kwiatów pod pomnikiem Radomskiego Czerw-
ca'76

19.45 – przemarsz delegacji i pocztów sztandaro-
wych do gmachu Szkoły Muzycznej przy ul. 25 Czerw-
ca

UWAGA – MANIFESTACJA !!!

Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra-
domska zaprasza wszystkich do udziału w manife-
stacji przeciwko wydłużeniu wieku emerytalnego,
która odbędzie się w Warszawie pod Pałacem Pre-
zydenckim

w dniu 24 maja o godz. 15.00

Prosimy o niezwłoczne zapisywanie się uczest-
ników w sekretariacie ZR.

Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Zdzisław Maszkiewicz



Wiceprzewodniczącemu Zarządu Regionu kol. Krzysztofowi Kośli

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY
składają

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska
MK NSZZ „Solidarność”
przy Zarządzie Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska



kol. Beacie Sułowskiej

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska
MK NSZZ „Solidarność”
przy Zarządzie Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Sejm słusznie zablokowany!

(cd. ze str. 1)

- Dzisiaj symbolicznie nie wypuszczaliśmy z Sejmu zdrajców 15 milionów ubezpieczonych, ale mam nadzieję, że lada moment przyjdzie taki dzień, że ich z tego Sejmu wykurzymy - powiedział na zakończenie manifestacji Dominik Kolorz, przewodniczący śląskodąbrowskiej Solidarności.

Po godzinie 18.00 Komisja Krajowa „S” zdecydowała, że odblokuje wyjścia z Sejmu. Dziękuję wam bardzo. Zostały podjęte decyzje, żeby pacyfikować tamtą bramę. My nie mamy zamiaru bić się z policją. Policja została dziś pobita przez Platformę, PSL i Ruch Palikota - mówił Piotr Duda nawiązując do przegłosowania zmian w „mundurówkach”. Rodzimy się na nowo - dodał szef „S”.

Jak mówiłem 30 marca, tak powiem i teraz, to nie jest koniec - zadeklarował Duda i stwierdził, że posłowie, którzy głosowali za ustawami emerytalnymi zostaną rozliczeni. Teraz, jak stwierdził, wszystko w rękach prezydenta i zapowiedział pikietę pod Pałacem Prezydenckim (odbędzie się ona 24 maja – przyp. red.). To dopiero początek. Wracajcie szczęśliwie do domów - powiedział na koniec Piotr Duda.

Przyjęta przez Sejm ustawa wydłuża wiek emerytalny do 67. roku życia dla kobiet i mężczyzn. Zgodnie z jej zapisami od 2013 roku wiek emerytalny będzie wzrastał o trzy miesiące każdego roku. Za wydłużeniem wieku emerytalnego opowiedziało się 268 posłów: 203 posłów PO (wszyscy obecni na sejmowej sali), 27 posłów PSL, 36 posłów z Ruchu Palikota oraz 2 posłów niezrzeszonych. Przeciwno noweli ustawy emerytalnej głosowało 185 posłów.

Debatę emerytalną

Wydarzenia przed Sejmem zostały szeroko nagłośnione w mediach. Znacznie mniej uwagi poświęcono konferencji, debacie naukowo-społecznej, która odbyła się miasteczku namiotowym 10 maja. A szkoda, bo głosy ekspertów, o krańcowo różnej proweniencji politycznej, były zaskakująco zgodne ze stanowiskiem „Solidarności”

Szef Solidarności Piotr Duda rozpoczynając debatę przypomniał, że komisja nadzwyczajna, która pracowała nad rządowym projektem zmian w emeryturach, wydłużeniem i zrównaniem wieku emerytalnego, nie zgodziła się na wystąpienie publiczne w Sejmie. Dlatego jesteśmy przed Sejmem, żeby posłuchać, jakie są alternatywy dla tych forsowanych przez rząd rozwiązań - mówił. Rząd dopycha kolanem tę ustawę. Specjalna ustawa, specjalna komisja, trochę tak, jakby to był stan wojenny, a ta ustawa była dekretem - mówił.

Solidarność zaprosiła do debaty naukowców zajmujących się polityką społeczną, ekonomią, socjologią. Uczestniczyli w niej prof. Wiesława Kozek, prof. Grażyna Ancyparowicz, posłanka PiS prof. Józefina Hryniewicz, prof. Ryszard Bugaj, prof. Jerzy Żyżyński i Włodzimierz Pańków. Debatę poprowadził Andrzej Urbański - polityk, dziennikarz i publicysta, b. prezes TVP, w latach 2005-2006 szef kancelarii prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i jego doradca.

Jak mówił prof. Ryszard Bugaj, system emerytalny trzeba reformować, bo obecny jest głęboko niesprawiedliwy, potencjalne świadczenia z niego będą bardzo niskie, w dodatku jest on nieprzewidywalny. Jeśli rynki finansowe padną, nie będziemy mieli w II filarze nic - wskazał Bugaj. Jego zdaniem pewną alternatywą, która długoterminowo poprawiłaby sytuację, jest składka na ubezpieczenie społeczne proporcjonalna od dochodu, niezależnie od źródła tego dochodu. To np. rozwiąże



(cd. na str. 4)

Sejm słusznie zablokowany!

(cd. ze str. 3)

problem umów śmieciowych - mówił Bugaj. Bugaj wyraził też opinię, że nie należy w pełni zrównywać wieku emerytalnego mężczyzn i kobiet, ponieważ społeczeństwo tego nie chce.

Prof. Józefina Hryniewicz stwierdziła natomiast, że system zabezpieczeń społecznych musi być oparty na zasadzie solidarności, a to, że system kapitałowy jest lepszy, ludziom wmówiono. Wszystkie wyliczenia rządu są nieprawdziwe - dodała. Jej zdaniem alternatywą jest likwidacja OFE, odejście od formuły wyliczania emerytury kapitałowej. Ubezpieczenia społeczne są wielką zdobyczą ludzi pracujących, a my w sposób podstępny daliśmy sobie to odebrać. Tylko „Solidarność” może tę walkę o przywrócenie podjąć - mówiła Hryniewicz. Propozycje rządu nazwała też próbą przeniesienia odpowiedzialności z państwa na zwykłego obywatela.

Prof. Wiesława Kozek zauważyła, że w Polsce mamy bardzo małą aktywność zawodową osób starszych, a rząd chce ją podnieść, podnosząc wiek emerytalny, zamiast realizować programy aktywizacji rynku pracy. Państwo musi być radykalnie zmienione, strategia zatrudnienia inna. Obecnie pracodawcy mają przewagę nad pracownikami i związkami zawodowymi, w pewnym sensie mają w rękę państwo, a państwo zostawia nas na łaskę losu - mówiła.

Alternatywą jest powrót do systemu rzeczywiście ubezpieczeniowego. Przyszłość, dobrobyt zależy od wzrostu gospodarczego, a czy można opierać wzrost na starych, których wydajność spada? Trzeba stwarzać pracę młodym, a nie utrzymywać starych - mówił prof. Jerzy Żyżyński.

Z kolei prof. Włodzimierz Pańków ocenił, że należy zlikwidować syndrom elastyczności pracy. Co trzeci Polak jest zatrudniony w tzw. trybie elastyczności, czyli bez stałej umowy o pracę - mówił. Jego zdaniem, sytuacja w stosunkach i warunkach pracy nie zmieni się bez wzrostu liczby członków związków zawodowych, likwidacji elastyczności i zwiększenia liczby zatrudnionych.



Manifestacja w Częstochowie

„NIE dla antypracowniczych decyzji samorządów, NIE dla prywatyzacji jednostek samorządowych, NIE dla arogancji polityków dbających tylko o układy i stołki” - pod tymi hasłami przeszła 19 kwietnia ulicami Częstochowy pod Urząd Miasta dwutysięczna manifestacja związkowców NSZZ „Solidarność” z całej Polski.

Przy akompaniamencie syren, trąbek, gwizdów i w huku petard związkowcy przeszli w południe przez centrum miasta - aleją Armii Krajowej, ulicami Jasnogórską, Dąbrowskiego i Śląską - pod Urząd Miasta. Ogólnopolski protest w Częstochowie był inicjatywą krajowych struktur branżowych pomocy społecznej NSZZ „Solidarność”, popartą stanowiskiem Komisji Krajowej. Stąd obecność m.in. Tadeusza Majchrowicza, zastępcy przewodniczącego KK i Marii Ochman, przewodniczącej Sekretariatu Ochrony Zdrowia.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na manifestacji reprezentowała delegacja na czele z wiceprzewodniczącym ZR Krzysztofem Koślą w składzie: członek Prezydium ZR Marek Kicior, członkowie KZ w MPK Radom sp. z o.o. - Paweł Mortka, Mirosław Gospodarczyk, Sławomir Zygarski, Jacek Goljat, Stanisław Krzemiński, a także Jerzy Minda z Terenowej Komisji Emerytów i Rencistów przy ZR oraz Wojciech Dziółko z TTK Lipsko.

Do Częstochowy przybyły również zorganizowane grupy związkowców z regionów: Dolnośląskiego, Chełmskiego, Gorzowskiego, Koszalińskiego, Małopolskiego, Mazowsza, Płockiego, Podbeskidzia, Podkarpacia, Podlaskiego, Pomorza Zachodniego, Śląska Opolskiego, Śląsko-Dąbrowskiego, Środkowowschodniego, Świętokrzyskiego, Wielkopolskiego, Zagłębia Miedziowego, Ziemi Sandomierskiej oraz z samego Regionu Częstochowskiego - z Częstochowy i powiatów: częstochowskiego, lublinieckiego, myszkowskiego. Obecni byli liderzy struktur ogólnopolskich - zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeusz Majchrowicz, przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia Maria Ochman oraz przewodniczący Sekcji Krajowej Pracowników Pomocy Społecznej Stanisław Jamka

Pod UM dotarła też kukła przedstawiająca prezydenta miasta Krzysztofa Matyjaszczyka (SLD), wraz z „dedykowaną” mu taczką, otwierającą cały pochód. Przed magistratem stanęła symboliczna ściana z kartonowych pudeł - chiński mur, którym samorząd odgradza się od mieszkańców. „Prezydent Matyjaszczyk chce z Chin sprowadzać do nas inwestorów, ale jak na razie mamy w mieście tylko wielki sklep z chińskimi ciuchami”, skomentował Tomasz Ziółkowski, przewodniczący Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia.

Bezpośrednim powodem protestu było wypowiedzenie przez prezydenta Matyjaszczyka Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Pomocy Społecznej, wynegocjowanego z wielkim trudem przez NSZZ „Solidarność” i podpisanego zaledwie przed kilkunastoma miesiącami z poprzednikami Matyjaszczyka. Poprzez wypowiedzenie PUZZP częstochowski samorząd stworzył sobie możliwość niekontrolowanego przekazywania zadań z zakresu pomocy społecznej (analogiczna sytuacja dotyczy także szkół i szpitali - przykład sprywatyzowanego szpitala w Blachowni) na początek tzw. organizacjom pożytku publicznego - stowarzyszeniom. Związkowcy obawiają się, że pod pretekstem wprowadzania pozornych oszczędności samorząd doprowadzi do szerokiej komercjalizacji, a następnie prywatyzacji jednostek samorządowych, co będzie skutkowało utratą miejsc pracy, obniżeniem płac pracowników i forsowaniem umów śmieciowych oraz obniżką jakości usług publicznych. „Oczekujemy od władz samorządowych oraz Parlamentu i Rządu RP podjęcia rzeczowego i konstruktywnego dialogu, który doprowadzi do wypracowania najlepszych rozwiązań skutkujących stabilnością

(cd. na str. 6)



Manifestacja w Częstochowie **SOLIDARNOŚĆ**

(cd. ze str. 5)

miejsce pracy”, domagają się związkowcy z NSZZ „Solidarność”.

Po manifestacji w mailach skierowanych do Regionów i sekretariatów branżowych przewodniczący Zarządu Regionu Częstochowskiego Mirosław Kowalik złożył serdeczne podziękowania wszystkim członkom i sympatykom „Solidarności”, którzy wzięli tak liczny udział w ogólnopolskiej manifestacji 19 kwietnia w Częstochowie.



**Z żalem zawiadamiamy,
że nasze związkowe szeregi opuściła**

kol. Marianna Krawczyk
długoletni związkowiec „Solidarności”
uczestniczka Radomskiego Czerwca 76
Cześć Jej pamięci !!!

najserdeczniejsze wyrazy współczucia pogrążonej
w bólu rodzinie

składają
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska

Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów
NSZZ „Solidarność” przy Zarządzie Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska



**Z żalem zawiadamiamy,
że nasze związkowe szeregi opuścił**
kol. Jan Tadeusz Iwanicki
długoletni związkowiec „Solidarności”
Cześć Jego pamięci !!!

najserdeczniejsze wyrazy współczucia pogrążonej
w bólu rodzinie
składają

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska
Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów
NSZZ „Solidarność” przy Zarządzie Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska



**Z żalem zawiadamiamy,
że nasze związkowe szeregi opuścił**
kol. Stanisław Popławski
długoletni związkowiec „Solidarności”
Cześć Jego pamięci !!!

najserdeczniejsze wyrazy współczucia pogrążonej
w bólu rodzinie
składają

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Ziemia Radomska
Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów
NSZZ „Solidarność” przy Zarządzie Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Manifestacja bezrobotnych 18+/50+

Warszawa 2012-05-08

Bezrobotni mający 18+ i 50+ pikietowali 8 maja przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w Warszawie. Protest był częścią ogólnopolskiej akcji NSZZ „Solidarność” przeciwko rządowej propozycji reformy emerytalnej. W pikiecie wzięło udział ponad 500 osób.

Z Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” wyjechało na pikietę ponad 100 osób. Pierwszej grupie przewodził Mariusz Trzmielewski i jego koledzy z ZPS, drugiej Marek Kicior z kolegami z MPK Radom, Waldemar Szymański i Edward Woźniak ze związkowcami z „Gerlacha” Drzewica. Oprócz ww. w pikiecie uczestniczyli związkowcy z TP S.A. i innych zakładów pracy oraz bezrobotni niezrzeszeni. W trakcie manifestacji do zebranych bezrobotnych z całej Polski przemówili reprezentanci naszego Regionu – członek KK Kazimierz Staszewski oraz Grażyna Karasiewicz z TP S.A.

- Rząd się przez ostatnie pięć lat objął i nic nie zrobił, żeby pomóc młodym. I jaka jest teraz sytuacja? Trzeba zacząć uszczelniać system ubezpieczeń społecznych, żeby ci ludzie, którym się udało znaleźć pracę mogli odłożyć na swoją emeryturę - mówił Tadeusz Majchrowicz, wiceprzewodniczący Komisji Krajowej. Szef Regionu Mazowsze Andrzej Kropiwnicki wskazał na problemy, które trapią polską gospodarke. - Ponad 2,5 mln ludzi jest bez pracy. To bardzo poważny problem. Jak możemy sobie pomóc? Musimy do Warszawy przywieźć kogo się da. Ta władza boi się tylko wielkiej liczby ludzi.

W tym czasie w KPRM trwało posiedzenie Rady Ministrów. Szef Solidarności Piotr Duda, spotkał się z premierem i przekazał mu projekty ustaw przygotowane przez „S”. Przystąpił jednak przed spotkaniem najpierw do związkowców. - Przyjechali tu dziś ludzie, którzy mają autentyczne problemy. To nie jest żadna ściema, jak w cukierkowych spotach reklamowych rządu. W naszym spocie jest samo życie. Zobaczcie go w TV. Zobaczcie, co się stało w Grecji i Francji! Tam obywatele zdecydowali, że nie chcą już sami ponosić skutków kryzysu. I co? Zmienili władzę! U nas będzie to samo! Panie premierze, podkreślam jeszcze raz: w Polsce nie ma potrzeby podwyższania wieku emerytalnego! - mówił.

Jerzy Wielgus, wiceprzewodniczący „S” ds. branż zwracał uwagę na apel prezydenta, który prosił, aby nie protestować podczas Euro 2012. - To nie jest apel do nas, tylko do środowisk politycznych, żeby ten projekt wstrzymały i z nami rozmawiały. Nie przepychajcie tego kolaniem!

Przygotowane przez NSZZ „Solidarność” projekty ustaw dotyczą pracowników tymczasowych oraz składek od tzw. umów śmieciowych.

Celem ustawy o pracy tymczasowej jest m.in. objęcie osób świadczących pracę tymczasową skutecznymi przepisami ochronnymi oraz ograniczenie patologii jaką stało się omijanie limitu czasowego trwania zatrudnienia tymczasowego. Zdaniem projektodawców mimo, że obecna ustawa o zatrudnianiu pracowników tymczasowych przewiduje szereg rozwiązań o charakterze ochronnym nie są one skuteczne w praktyce. Część projektowa-



(cd. na str. 8)

Manifestacja bezrobotnych 18+/50+

(cd. ze str. 7)

nych rozwiązań zostało zaczerpniętych z projektu indywidualnego Kodeksu pracy opracowanego przez Komisję Kodyfikacyjną oraz z prezydenckiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zatrudnianiu pracowników tymczasowych z roku 2009.

Drugi projekt dotyczy zmian w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych. Przewiduje on objęcie obowiązkiem ubezpieczeń emerytalnych i rentowych osób świadczących pracę na podstawie umowy o dzieło, osób pobierających zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne oraz członków rad nadzorczych pobierających z tego tytułu wynagrodzenie posiadających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i niepodlegających obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z innego tytułu. „Jego celem jest m.in. przeciwdziałanie nieuczciwej konkurencji mającej swoje źródło w nadużywaniu przez przedsiębiorców pozakodeksowych form zatrudnienia w stosunku do przedsiębiorców zatrudniających na podstawie przepisów kodeksu pracy” - czytamy w uzasadnieniu do projektu.



Spotkanie wielkanocne Koła Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Fabryce Broni/ZM „Łucznik” 4.04.2012 r.



Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Adresy i telefony:

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul. Traugutta 52

e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net

solidar3@radom.net

telefony: centrala/sekretariat ZR – 483623804 tel./fax

centrala – 483623643/4836251-61 centrala

sekretariat - wew. 21

sekretariat/fax - wew. 22

przew. Zdzisław Maszkiewicz – wew. 23

wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24

wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25

wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893

Zespoły problemowe:

Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25

Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Budżetowych - wew. 25

Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27

Zespół prawa pracy/Interwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29

Księgowość - wew. 30

Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TTK Lipsko

27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5

– szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260

Biuro Terenowe ZR - TTK Szydłowiec

26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8

– szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632

Biuro Terenowe ZR - TTK Warka

05-660 Warka ul. Długa 51a – szef biura: Jan Skowroński

Biuro Terenowe ZR - TTK Zwoleń

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach

Biuro Terenowe ZR - TTK Pionki

26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

–szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300

BIULETYN

INFORMACYJNY

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52

e-mail: solidar2@radom.net

Redakcja, txt i składi: Paweł Podlipniak (ppp)

egzemplarz bezpłatny

Numer 733 zamknięto 16.05.2012

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
PEKAO S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542